PAGE
2

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ №__________
    Проект
       г. Барнаул

	О ходе выполнения постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания          «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края»

Заслушав информацию о ходе выполнения постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания № 435 от 30 июня 2008 года                        «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края», Алтайское краевое Законодательное Собрание отмечает, что основным результатом реализации постановления стало создание Молодежного Парламента Алтайского края, привлечение молодых граждан к непосредственному участию в формировании и реализации молодежной политики Алтайского края, условий для более полного включения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь региона и эффективного механизма обратной связи между властью и молодежью.
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе выполнения постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Алтайского края» принять к сведению (прилагается).
2. Продолжить работу по совершенствованию механизмов поддержки молодежных парламентских структур.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов:

1) продолжить практику создания муниципальных молодежных парламентских структур.

2) рассмотреть на сессиях представительных органов вопрос о работе молодежных представительных органов.

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания
	                                                И.И. Лоор